

Onbeş günlük
DEVİRİM
TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 13 (195)

15 Temmuz 1977

-
1. TKP MK'nin "Büyük Oktobr'un 60. yıldönümü"yle ilgili duyurusu
2. FKP delegasyonu Türkiye'yi ziyaret etti
- İÇİNDEKİLER: 3. Maden-İş'in greviyle dayanışma yeni boyutlara ulaşıyor
4. İkinci bir gerici-faşist karması hükümetin kurulmasına karşı tepkiler genişliyor
5. "Unsere Zeit" basın şenliğine Türkiyeli işçiler de katıldı
-

Büyük Oktobr'un 60. yıldönümü

Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi 60 yaşına bastı. İnsanlık tarihinde yepyeni bir çağ, dünya çapında kapitalizmden sosyalizme geçiş çağı Büyük Oktobr ile açıldı. Büyük Oktobr Sosyalist Devrimini yüce elleriyle Rusya Proletaryası, çelik disiplinli Bolşevikler Partisi, dünya emekçilerinin büyük önderi Lenin yaptı, utkuya ulaştırdı. Oktobr Devrimi "halkların zindanı" Çarlık Rusya'nda kapitalist sömürü düzenini yıktı, halkları, uluslara her türlü

ezgiden kurtardı.İşçilerin,köylülerin Sovyet devletini, proletarya diktatorasını kurdu.Çözümü en çetin sorunlardan biri olan ulusal sorunu kökten,en iyi biçimde çözümlendi.Ulusların kardeşçe kaynaşmasını,çok uluslu Sovyet toplumunun birliğini sağladı.Büyük Oktob#r,dünya işçi sınıfının bayrağındaki proletarya enternasyonalizmi ilkelerinin harcıyla yoğruldu.kapitalist ülkeler işçi sınıfının devrimci savaşımına,ulusal kurtuluş devrimlerine güç kaynağı,derslik oldu.Dünya komünist hareketinin yıkılmazlığı böyle bir temele dayanıyor.

Kızıl Oktobr'un ilk yankılar uyandırdığı ülkelerden biri Türkiye'dir.Halkımız,bu devrimin doğrudan etkileri altında , genç Soevyet devletinin desteği,çok yönlü yardımıyla Anadolu'da emperyalizme karşı ulusal bir kurtuluş savaşı verdi.Ateş boylarında salgıncılara çakmak çalan halkımıza Lenin'in azattığı bu dostluk eli halkımızın belleğinden silinmedi,silinmiyecektir.

TKP,böylesi bir ulusal kurtuluş savaşının ateşleri içinde kuruldu.Marksçı-Leninci ülkü ve ilkelerle böylesi bir süreç içinde donatıldı.Partimizin yurtseverliği ve proletarya ilkelerine içtenlikle bağlılığının kökenleri burada yatıyor.Yüce Lenin'in partisiyle TKP arasındaki bağlar her zaman diri kalmıştır.Partimiz bu devrimci dostluk geleneklerini koruyacak, yaşatacaktır.

Sovyet devleti,anayurdumuzun politik bağımsızlığını elde etmesinde olduğu gibi ekenomik bağımsızlığı kazanması için de politik hiç bir şart koşmadan büyük yardımlar yaptı.Ülkede ağır endüstrinin köşe taşları olan dev fabrikalar,işletmeler Sovyet yardımlarıyla kuruldu.Bu yardım bugün de sürüyor.Anadolunun en sağır yerlerinde endüstri kentleri,işçi yatakları doğuyor.

Dünyayı, insanlığı faşizm belasından, uygarlığı paramparça olmaktan Sovyet devleti kurtardı. Sovyet halkı, SBKP'nin Leninci yönetiminde Büyük Anayurt savaşında, emperyalizmin vurucu gücü Hitler faşizmini baştan aşağı ezdi. Avrupa halklarını özgürlüğe, ulusal bağımsızlıklarına kavuşmasına, bir kısmının iki yönlü, hem faşizmden hem de kapitalizmden kurtulmasına sosyalizme geçmesine somut tarihsel yardımlarda bulundu. Bunun sonucunda, günümüzde Viyetnamdan Kübaya kadar uzanan dünya sosyalist sistemi doğdu. Dünya devrim süreci yeni bir aşamaya ayak bastı. TKP, Sovyet halkının faşizme karşı batır savaşını vargücüyle destekledi. Türkiye'de Hitlercilerden yana konum alan burjuvaziye, hükümetlere karşı durdu. Leninci enternasyonalizmi böyle savundu.

Büyük Oktobr, insanlığa barış yolunu açtı. Sovyetler Birliği Lenin'in barış çağrısından bu yana 60 yıldır ardıcıl, sürekli bir barış politikası yürütüyor. "Soğuk" harbi körükliyen emperyalist güçlere gem vuruyor. Barış içinde yan yana yaşama ilkelerini gerçekleştirme yolunda tarihsel başarılar kazanıyor. SBKP, özellikle Parti Merkez Komitesi Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyum başkanı L.İ. Brejnev yoldaşın yorulmak bilmez girişimleriyle, silahlanma yarışına son verilmesi, toplu insan kırma silahlarının yok edilmesi, politik yumuşamanın askersel yumuşamayla tamamlanması yolunda Leninci barış politikasını sürdürüyor.

Türkiye burjuvazisi, egemen çevrelerin hükümetleri Türk-Sovyet dostluğundan uzaklaştıkça Anayundumuzu emperyalistlerin kucağına itti. Kan dökerek, çetin savaşlarla kurtardığımız toprakları Amerikan emperyalistlerine, NATO'lara, Sovyetlere karşı çevre halklarına karşı saldırı üssü olarak verdi. TKP, topraklarımızdaki NATO ve Amerikan üslerinin, atom başlıklı silah

yığınaklarının kaldırılması ve şimdi yerleştirilmek istenilen nötron silahlarına izin verilmemesi için halkımızın savaşını örgütleyiyor. TKP, barış ve güvenliği sağlanması, karagün dostumuz Sovyetler Birliğiyle iyi komşuluk ilişkilerinin kurulması, geliştirilmesi, Dostluk ve Saldırmazlık Paktı bağlanması için savaşıyor.

Sovyetler Birliği, barış politikasını komünizm kuruculuğu ile yanyana yürütüyor. Sovyet halkları, tarihte eşi görülmemiş bir atılımı, sosyalizmin kuruculuğunu, geliştirilmesini bir insan ömründen kısa bir zamanda, özgür emeğin gur yaratıcılığıyla başardılar.

Kapitalizmin genel bunalımının derinleşmesiyle, Amerikan emperyalistleri, NATO'cu çevreler, "insan hakları" maskesi altında sosyalist ülkelere, en başta Sovyetler Birliğine saldırıyorlar. Bu kara çalma kampanyasına Türkiye'de işbirlikçi, egemen çevreler, gerici basın da katılıyor. Bunlar kapitalist ülkelerde Türkiye'de, emekçilerin amansızca sömürülmesini, artan işsizliği, yoksulluğu, yerli-yabancı tekellerin büyük vurgunlarını, insan haklarının ayaklar altına alınmasını, ülkemizdeki faşist terörü, özgürlüklerin kanla, ateşle boğulmasını örtbas etmek istiyorlar.

Güneş balçıkla sıvanmaz. Sovyetler Birliğinde emekçiler için yer yüzünün en özgür, en geniş insan haklarının gerçekleştiği bir toplum var. Bu en gerçek, en yüksek demokrasi proletarya diktatorasıyla sağlandı. Bu yoldan genel halk devletine geçildi. Milyonlarca Sovyet insanının en demokratik bir biçimde tartıştığı yeni Sovyet Anayasası bunun en çarpıcı örneğidir.

Türkiye'de egemen, işbirlikçi burjuvazinin işçi sınıfını halkımızı Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin etkilerinden yalıtma çabaları sökmedi, sökmiyecektir. TKP proletarya enternasyonalizmine

Emperyalist boyunduruğa,kapitalist sömürüye,her türlü ezgiye faşist teröre,oportünizmin her türüne karşı,Marksizm-Leninizm-den en ufak bir ödün vermeden savaşmayı,bütün bu Leninci ilkeleri eylem programına almıştır.TKP,bu programını gerçekleştirmek için savaşıyor.Kızıl Oktobr'un,Lenin'in yolundan yürüyor.

Yaşasın Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi!

4 Temmuz 1977

TKP Merkez Komitesi

A Ç I K L A M A

TKP MK Politik Bürosu 1977 Mart ayında yaptığı toplantısında Büyük Oktbr Sosyalist Devrimi'nin 60.yıldönümünü geniş ölçüde yaymak,çeşitli girişimlerle kutlamak ve değerlendirmek kararını almıştır.

A Ç I K L A M A

TKP MK Politik Bürosu,"Barış ve Sosyalizm Problemleri" dergisinin çağrısıyla 28-30 Haziran 1977 günlerinde Prag'da toplanan "Büyük Oktobr ve Günümüz Dünyası" konulu bilimsel-teorik konferansa katılan TKP delegasyonunun konuşmasını,tutumunu doğru bulur,onaylar.Aynı zamanda 13,14 Haziran 1977 günlerinde Brüksel'de yapılan Avrupa kapitalist ülkeleri komünist partilerinin karşılaşmasına katılan TKP delegasyonunun konuşmasını onaylar,tutumunu doğru bulduğunu belirtir.

FKP delegasyonu Türkiye'yi ziyaret etti

TKP'nin çağrılısı olarak Fransız Komünist Partisinden bir delegasyon ülkemizi ziyaret etti. Delegasyon, saylav ve Avrupa Konseyi Başkan Yardımcısı olan Gerard Bordu, Paris senatörü Catherine Lagatu ve FKP MK dış politika şubesi görevlilerinden Roger Trugnan'dan oluşmuştu. Delegasyon TKP MK üyelerinden bir delegasyonla görüşmelerde bulundu, daha sonra Senato Başkanı, İçişleri bakanı, CHP Gene Sekreter Yardımcısı ve dışişleri eski bakanı tarafından kabul edildi. Fransız komünistleri ayrıca, DİSK ve çeşitli demokratik örgütler yöneticileriyle görüşmeler yaptılar, Manesman fabrikasında direnişte bulunan metal işçilerini grev yerinde selamladılar. Parise dönmeye önce İstanbul'da bir basın toplantısı da düzenlediler.

Bu ziyaretle ilgili olarak I'Humanite gazetesinin 8.7.1977 günlü sayısında yayınlanan bir haber-yazıda şöyle deniyor: "FKP delegasyonunu bir hafta süreyle Türkiye'ye davet eden TKP, 55 yıldır gizli çalışsa da dipdiri bir partidir. Avrupa'da son illegal komünist partisi olan TKP'nin etkisi kendisini bütün savaşlarda gösteriyor. "İşçi sınıfının partisi serbest bırakılmalıdır!", "TKP'ne Özgürlük!" belgisi duvarlarda, grevdeki işçilerin pankartlarında yazılmakta, demokratik gösterilerde ellerde taşınmaktadır. Artık Türkiye'de TKP'nin adı yalnız gizli anılmamaktadır."

Maden-iş'in greviyle dayanışma yeni boyutlara
ulaşıyor

Mayıs ayının sonundan bu yana MESS patronlarına karşı disiplinli,örgütlü,kararlı bir savaşım yürüten metalürji işçileriyle dayanışma toplumun bütün katmanlarını kapsıyor. Öğretmen,memur,teknik eleman,kadın ve meslek örgütlerinin, gençlik ve öğrenci kuruluşlarının dayanışmaları yeni atılımlarla sürüyor,bir özveri yarışmasına dönüşüyor.İlerici demokratik örgütler maddi yardımların yanı sıra işçilerle tam bir moral dayanışması içinde olduklarını her gün kanıtlıyorlar. İlerici sanatçılar,gençler grev yapılan işyerlerinde tiyatro ve sanat gösterileri yapıyorlar.Köy emekçileri aralarında topladıkları yiyecek maddelerini grevci işçilere gönderiyorlar.

DISK'e bağlı sendikalar,Türk-İş üyesi bazı sendikalar bağımsız sendikalara üye işçiler metalürji işçileriyle sınıfsal dayanışmanın en bilinçli örneklerini veriyorlar. İşyerlerinde "dayanışma fonu" kuruyorlar.Gelirleri Grev Dayanışma Komitesine gönderiyorlar.

Maden-İş'in greviyle dayanışma ulusal çapta olduğu kadar uluslararası alanda da önemli bir olay olarak genişliyor. Batı Avrupada,özellikle Federal Almanyanın çeşitli kentlerinde yeni dayanışma komiteleri kuruluyor.Bu komitelere yerli ve yabancı işçiler aktif bir biçimde katılıyor.AKP "Unsere Zeit" basın şenliğinde bir genç,ayakkabı boyayarak kazandığı parayı Madan-iş'e gönderdi.İngiltere İlericiler Birliği üyeleri yaz tatillerini çalışarak geçirme ve kazandıkları paralarla Maden-iş grevini destekleme kararı aldılar.

İngiltere Komünist Partisinin düzenlediği Halk Jübilesinde Türkiyeli işçiler,grevci işçiler için bağış topladılar.Bağış toplama kampanyası Federal Almanya,Batı Berlin,İsveç,Belçika,Fransa ve Hollanda da çalışan işçilerimiz de aktif bir biçimde sürdürüyor.

İkinci bir gerici-faşist karması hükümetin kurulmasına
karşı tepkiler genişliyor

Meclisin 3 Temmuz'da yapılan oturumunda gerici-faşist partilerin birleşmesi sonucu Ecevit hükümeti güven oyu alamadı ve çekildi. Bunun üzerine Cumhurbaşkanı Korutürk 27 aylık gerici-faşist karması hükümetin başı Demireli yeni hükümeti kurmakla görevlendirdi.

Gerek güven oylamasının sonuçları, gerekse Demirel'in yeniden bir hükümet kurmakla görevlendirilmesi işçi sınıfı ve emekçi halk yığınları arasında geniş tepkilere yol açtı. Bu durum ilerici, yurtsever çevrelerde 5 Haziran seçimlerinde elde edilen kazanımları yoketme, halk çoğunluğunun istemine karşı çıtma, faşizme tırmanma politikasının, kanlı saldırıların sürüp gitmesini sağlama olarak yorumlanıyor.

TKP, ilerici kuruluş ve örgütler, işçi sendikaları, meslek odaları, halkçı aydınlar ve sanat adamları yayınladıkları bildirilerde, yaptıkları açıklamalarda Demirellerin, Türkeşlerin, Erbakanların işledikleri cinayetlerin, giriştikleri kırımların ve yolsuzlukların hesabını vermek korkusuyla halka karşı yeniden birleştiklerini belirttiler ve tüm ilerici, ulusal, demokratik güçleri yeni bir gerici-faşist karması hükümetin kurulmasına karşı ulusal çapta direnişe çağırdılar. Cumhurbaşkanı tarafından böylesi bir hükümeti onaylamamasını istediler. İşçi sendikaları, ilerici kadın ve gençlik örgütleri ülkenin çeşitli yerlerinde bu amaçla toplantılar yapıyorlar.

Türk-İş genel başkanı Halil Tunç yeniden gerici-faşist bir hükümet kurulursa Türk-İş'e bağlı sendikaların genel greve gideceklerini açıkladı. Tunç'un bu açıklaması, DİSK ve bağımsız sendikalarca, çeşitli kuruluş ve örgütlerce olumlu karşılandı.

Yurt dışında çalışan işçilerimiz de Cumhurbaşkanına gönderdikleri mektuplarda böylesi bir hükümet listesini onaylamamasını istediler.

"Unsere Zeit" basın şenliğine Türkiyeli
işçiler de katıldı

Federal Almanyanın Ruhr bölgesinde Recklinghausen'de yapılan "Unsere Zeit" gazetesinin işçi basını şenliğine 300 binden fazla insan katıldı."UZ" şenliğine Federal Almanya'daki işçilerimiz yığinsal ve örgütlü olarak katıldılar."Türkiyeli İşçilerle Dayanışma Sergisi " şenliğe katılanların geniş ilgisini gördü. Bu sergiyi binlerce işçi gezdi.Sergiyi ayrıca AKP başkanı Herbert Mies,SBKP yayın organı "Pravda" ve Polonya Birleşik İşçi Partisi yayın organı "Tribuna Ludu" gazetelerinin baş redaktör yardımcıları gezdiler.Yaptıkları konuşmalarda Türkiye işçi sınıfıyla, onun savaşkan öncü örgütü TKP ile dayanışmalarını,proletarya enternasyonalizmini dile getirdiler.

Özellikle Maden-İş sendikasının destekleme çağrısına çok sayıda F.Alman emekçisi katıldı.Türkiyeli işçilerin "UZ" şenliğinde güçlü bir kültürel ve politik eylemle yer almaları Türkiye'deki sınıf savaşımına da güç verdi.

AKP'nin yayın organı olan"Unsere Zeit" gazetesinin 1-3 Temmuz tarihleri arasında yapılan şenliğinde TKP MK yayın organı "Atılım" da yer aldı.Uluslararası Dayanışma Mitinginde "Atılım" temsilcisi Türkiye işçi sınıfının,onun politik örgütü TKP savaşım dile getiren bir konuşma yaptı.